6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
_______ г.                                    аал Сапогов                                              № ___
 О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского  района
Республики Хакасия от 29.05.2018 г. № 97
 «О Правилах работы общественных
кладбищ и порядке их содержания»
        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести в Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского  района Республики Хакасия от 29.05.2018 г. № 97  «О Правилах работы общественных  кладбищ и порядке их содержания» следующее изменение:

1.1. В преамбуле решения слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить словами  «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»

2.  Внести в Правила работы общественных  кладбищ и порядке их содержания утвержденные  Решением Совета депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского  района Республики Хакасия от 29.05.2018 г. № 97  следующее изменение:

2.1. Пункт 1 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:

 «1. Устройство муниципальных общественных кладбищ должно соответствовать Федеральному закону от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21, методическими рекомендациями, утвержденными протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 N 01-НС-22/1.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сапоговского сельсовета

Е.М. Лапина